
NAROZENÍ VÍLY



4

Každý rok se skládá ze čtyř ročních období, která s sebou přinášejí 

kouzelné změny. Na jaře roztají sněhové vločky a ze země vyraší 

zelené rostlinky. 

Ty kvetou přes léto až do podzimu, kdy se celý svět oblékne 

do pestrých barev. Zdá se, že všechny tyto divy se dějí samy o sobě, 

ale ve skutečnosti jsou dílem víl.

Každá víla se narodí z prvního dětského smíchu. Jistého zimního 

večera 

se poprvé zasmálo dítě v jednom londýnském domě a ten smích 

odletěl oknem pryč, aby dal život nové víle.



5

Hluboko dole ležel široký a lákavý svět lidí, ale zvonivý smích letěl 

přímo ke druhé hvězdě napravo. Proletěl skrz ni a způsobil krátký 

záblesk světla, kterého si možná i někdo všiml. Ale smíchu na tom 

moc nezáleželo. 

Na druhé straně ho čekala Nezemě!





Daleko, předaleko, v kouzelné krajině zvané Nezemě se 

nachází Hvězdná roklinka. Ta je rozdělená na dvě části. 

V té teplé vládnou jaro, léto a podzim a v chladné je celý 

rok zima. Obě části Hvězdné roklinky jsou domovem víl. 

Ty mají přísně zakázáno překračovat hranici, která dělí 

teplou část od chladné.

34



35





66

Zvonilka a její kamarádi z Hvězdné roklinky se chystali přinést 

do světa lidí léto. Zvonilka se už moc těšila. Slyšela, že vílí tábor 

ukrytý v kořenech velkého dubu je úžasné místo. V létě musely víly 

na přírodu pečlivě dohlížet a to znamenalo, že Zvonilka zůstane 

ve světě lidí několik měsíců!

Jakmile víly dorazily do světa lidí, hned se pustily do práce. Vidia, 

víla větrnice, vytvořila vánek, který čechral letní louky. Světlonoška 

Iris koupala květy v slunečních paprscích. Fauna, víla s talentem 

na zvířata, učila létat ptáčata a vodní víla Mlženka si hrála s pulci. 

Víla zahradnice Rozeta pomáhala 

včelám hledat květy se sladkým nektarem.



67


	187–Vily_Pohadkove cteni_03-32_cz-ZK
	187–Vily_Pohadkove cteni_33-64_cz-ZK
	187–Vily_Pohadkove cteni_65-96_cz-ZK

